1

平成 29年２月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 海 帆

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  久 田  敏 貴

（コード番号：3133 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営企画室長 木曽 憲次郎

（TEL．052-586-2666）

配当予想の修正（記念配当による初配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 29年３月期の１株当たり配当予想について、下記

のとおり修正することを決議いたましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元の決定は経営の最重要事項として認識し、将来の事

業展開を考慮しつつ、内部留保の充実により企業体質の強化を図りながら、安定した利益還

元を株主の皆様にご提供することが重要であると考えております。

今期（平成 29年３月期）におきましては、当社直営店 100店舗を達成することができまし

た。これもひとえに、株主の皆様を始め、関係各位の皆様のご支援の賜物と厚く御礼申し上

げます。

つきましては、株主の皆様の日ごろのご支援に感謝するとともに今後も引き続きご支援を

賜りたく、下記のとおり直営店 100店舗達成記念配当を実施することを決議しました。

なお、当期の業績に関しましては、本日開示いたしました「平成 29年３月期 第３四半期

決算短信」のとおり、全般的な店舗での売上の減少、食材原価の高騰等により、業績の伸び

悩みがみられます。今回の配当予想に関しましては、100 店舗達成をご支援頂いた株主様へ

の還元を目的としておりますが、足元の業況を勘案した配当金額とさせて頂きました。しか

しながら、今回 100 店舗達成を機に、全社一丸となって業績の拡大に尽力し、できるだけ早

期に安定的な配当が実施できますよう取り組んでまいります。

なお、期末配当金につきましては、平成 29 年６月開催予定の第 14 期定時株主総会の決議

をもって、正式に決定、実施する予定であります。

2

２. 修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期  末 年  間

前回予想

（平成 28年５月 11日開示）
０円００銭 ０円００銭 ０円００銭

今回修正予想  ２円００銭 ２円００銭

当期実績 ０円００銭

［ご参考］前期実績

（平成 28年３月期）
０円００銭 ０円００銭 ０円００銭

※ 今回修正予想の配当につきましては、直営店 100店舗達成記念配当として実施するもので

あります。

※ 本日開示の「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更並びに株主優待制度の一部変更

に関するお知らせ」のとおり、当社は平成 29年２月 28日を基準日として株式分割を実施

いたしますが、上記の１株当たり配当金の今回修正予想につきましては、株式分割後の金

額であります。

以上